
  

GIUNTA REGIONALE  
                           ITER  360 

DETERMINAZIONE N. DPD023/ 013                         DEL 14/01/21 
 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 
 
SERVIZIO AGRICOLTURA 
 
UFFICIO Tutela Fitosanitaria  

OGGETTO: Liquidazione  fattura n. 7009258990 del 31-12-2020 di  222,55 di Italiana Petroli  spa C.F.P.IVA 
00051570893   convenzione Consip Accordo Quadro Fuel Card 1   ordine n. 4904243 del 16/04/2019 prot. n. 0117702/19, 
codice cliente  83808710   SMART CIG n. Z0327C50DE. PAGAMENTO CON URGENZA SCADENZA INDICATA 
IN  FATTURA  DA  ITALIANA PETROLI  SPA   30/01/2021. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATE: 
 

-  
 

- la Legge Regionale del 28 gennaio 2020 n. 3  
bilancio pluriennale 2020-

 2022 della Regione Abruzzo; 
 

- la deliberazione della Giunta Re - 
Riorganizzazione  

 
 

- la Determinazione Dirigenziale DPD026/262 del 06.07.2020 
 della 

Responsabile Ufficio Tutela Fitosanitaria delle Colture del Servizio Presidi Tecnici di Supporto al 
 

 
DATO ATTO; che con Determinazioni DPD/17 del 17 febbraio 2019 e  DPD/77 del  08/04/2020 sono stati 
assegnati, per la custodia e la gestione operativa ai Dirigenti dei Servizi, e messi a disposizione per le attività 
di controllo fitosanitario e difesa integrata n.7 automezzi, le cui spese di esercizio e manutenzione gravano 

 

DATO ATTO che, con 
attraverso le convenzioni CONSIP attive, di tessere carburante da associare agli automezzi dedicati alle attività 
di controllo fitosanitario e difesa integrata; 
 
 PRESO ATTO della Convenzione  per la fornitura di carburanti  mediante Fuel Card  Lotto 1 stipulata dalla 
Consip con Italiana Petroli spa  codice CIG 7528383A2D   con decorrenza 24.01.2019 e scadenza 24.01.2022;  
 
DATO ATTO che, in data 16 aprile 2019 prot. n. 0117702/19, 

carburante per autotrazione  (SMART CIG 
derivato  n. Z0327C50DE)  per  gli  automezzi di seguito elencati:  
 

 UFF. VILLANOVA  FIAT-ULISSE CZ209KN 
  UFF. VILLANOVA  PANDA 4X4 CW499GJ 

UFF. SCERNI PANDA DJ 318EA 
UFF. VASTO  PANDA 4X4 CW495GJ  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 14/01/2021 16:14:44 - Dipartimento DPD023/013 - Data determinaData determina 14/01/2021 - Progressivo 360/21



UFF. LANCIANO PANDA CM700HG 
UFF. AVEZZANO PANDA DA464CR
UFF. TERAMO PANDA CW493GJ
 

DATO ATTO, altresì, che Italiana Petroli spa ha provveduto a consegnare le Fuel Card e che le stesse , come 
da atti in ufficio, sono state consegnate alle Strutture affidatarie degli automezzi; 

RICHIAMATA la Determinazione  n DPD023/166 del  03/06/2020 con la quale, viene impegnata sul Cap. 
n. 101426 Codice Piano dei Conti U 1.03.01.02   di cui         

 per 
dei seguenti automezzi messi a disposizione dal Dipartimento per le attività di controllo fitosanitario e difesa 
integrata:  
 
  UFF. VILLANOVA  FIAT-ULISSE CZ209KN 
  UFF. VILLANOVA  PANDA 4X4 CW499GJ 

UFF. SCERNI PANDA DJ 318EA 
UFF. VASTO  PANDA 4X4 CW495GJ  
UFF. LANCIANO PANDA CM700HG 
UFF.AVEZZANO  PANDA DA464CR 
UFF. TERAMO  PANDA CW493GJ 
 

VISTA la fattura elettronica Italiana Petroli spa  n   7009258990 del 31-12-   ordine n. 4904243, 
codice cliente n. 83808710 SMART CIG n. Z0327C50DE  relativa al mese di  DICEMBRE/2020 con scadenza 
30/01/2021  acquisita al protocollo fatturazione elettronica della Regione Abruzzo n.  0000206/21 riferita al 
consumo di carburante; 

RITENUTO  
Ufficio Tutela Fitosanitaria, di poter procedere a liquidare  la somma complessiva   222,55 per il 
pagamento della fattura n.  7009258990 del 31-12-2020  relativa al mese di DICEMBRE/2020 della Ditta  
Italiana Petroli spa  da imputare sul capitolo della spesa  n. 101426 Codice Piano dei Conti U 1.03.01.02   del 
bilancio (Proventi derivanti da tariffe in materia fitosanitaria) impegno n. 1085/2020; 
 
DATO ATTO  nei confronti della Ditta Italiana Petroli spa   risulta perfezionata 
essendo determinate la ragione del debito, la somma da pagare, il soggetto creditore e che la stessa verrà a 
scadenza nel corso del  2020; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva INAIL e INPS, prot. INPS  24032250 del 30/11/2020,  della ditta 
Italiana Petroli SPA C.F.P.IVA 00051570893 ;  

DATO ATTO che il presente provvedimento  è 
3 della L. 136/2010 e che, in adesione alla convenzione CONSIP , è stato acquisito il SMART CIG  
DERIVATO   n.  Z0327C50DE (CIG Accordo Quadro 7528383A2D); 

RITENUTO di dover disporre pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 
 

190/2012: vigilanza sui contratti pubblici di 
 

sottosezione bandi di gara e contratti e Atti della Regione  

VISTE 
(Legge di stabilità 2015) in materia dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTA 
de  

DETERMINA 

 
per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate: 

1. di liquidare la somma complessiva di  222,55 alla Ditta  Italiana Petroli spa , C.F. P.IVA 00051570893, 
ordine n. 4904243 del 16/04/2019  prot. n. 0117702/19  codice cliente  83808710, per il pagamento della 
fattura n.  7009258990 del 31-12-2020   relativa al mese di DICEMBRE/2020 con scadenza indicata in 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 14/01/2021 16:14:44 - Dipartimento DPD023/013 - Data determinaData determina 14/01/2021 - Progressivo 360/21



fattura da Italiana Petroli  30/01/2021  acquisita al protocollo fatturazione elettronica della Regione Abruzzo 
n. 0000206/21, importo soggetto alla scissione dei pagamenti ai sensi della L. 190/2014;

2. di dare atto che il presente  provvedimento  è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi 
SMART CIG  

DERIVATO   n.  Z0327C50DE (CIG Accordo Quadro 7528383A2D); 

 
3. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 

 
i contratti pubblici di lavoro, servizi, e 

 sottosezione bandi 
di gara e contratti e Atti della Regione  

4. di prendere atto   della regolarità contributiva INAIL e INPS,  prot. INPS  24032250 del 30/11/2020, della 
ditta Italiana Petroli SPA C.F.P.IVA 00051570893 ;         

5. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad effettuare il presente pagamento secondo le modalità di 
seguito specificate: 

a) Quota imponibile pari ad  182,42 fattura n. 7009258990 del 31-12-2020,  relativa al mese di 
DICEMBRE/2020  a Italiana Petroli spa, codice cliente  83808710,  mediante bonifico sul conto 
corrente dedicato presso la banca UNICREDIT IBAN IT 16 R 02008 09440 000101467765     da 
imputare sul cap n. 101426 Codice Piano dei Conti U 1.03.01.02 del bilancio (Proventi derivanti da 
tariffe in materia fitosanitaria) impegno n. 1085/2020; 

 

b)  40,13  fattura n. 7009258990 del 31-
12-2020 relativa al mese di  DICEMBRE/2020  sul cap n. 101426 Codice Piano dei Conti U 
1.03.01.02 del bilancio (Proventi derivanti da tariffe in materia fitosanitaria) impegno n. 1085/2020; 

6. di precisare che il responsabile del presente procedimento,    ai sensi della  L. n. 241/1990, è il Dr. Domenico 
 

7. di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Bilancio - Ragioneria per i conseguenti atti, previa                         
 pubblicazione della stessa  Atti della 
  

 
Allegati: 
durc 
fattura 
                                                                   Il Dirigente del Servizio  

      Vacat 
La   Direttrice   del Dipartimento 

Dott.ssa Elena SICO 
Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma Digitale n. 6130940002309000 
Validità 28/07/2022 

 
          ditrice 

(Rag. Antonietta Santicchia) 
Firmato elettronicamente 

                 
                  

                 Firmato elettronicamente 

 

  
 

   S:\DPD\DPD023\DPD023003\Determine DPD023003\anno 2020     

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 14/01/2021 16:14:44 - Dipartimento DPD023/013 - Data determinaData determina 14/01/2021 - Progressivo 360/21



Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 14/01/2021 16:14:44 - Dipartimento DPD023/013 - Data determinaData determina 14/01/2021 - Progressivo 360/21


